

**RESOLUCIÓN N° 429 /2022**

Minas, 27 de diciembre de 2022.

**VISTO:** los antecedentes relacionados con el Concurso de Precio N°15/2022, SUMINISTRO DE TELAS VARIAS Y OTROS común, cuya apertura se realizó el 28 de noviembre de 2022, convocada por la Oficina de Licitaciones y Compras para el Hospital de Minas “Dr. Alfredo Vidal y Fuentes”.

**CONSIDERANDO:** 1. que en el acto de apertura se presentaron cuatro ofertas; COHEN HNOS S.A, GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO, MARCOS NAHOUM S.A, NALFER S.A.-----

2. que las ofertas cumplen con los requisitos solicitados en Pliego Particular de Condiciones según foja N° 82.-----

3. que se solicitó muestras a los proveedores COHEN HNOS S.A, GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO, MARCOS NAHOUM S.A, NALFER S.A.-----

4. que la empresa NALFER S.A, no presentó muestras, su oferta queda descalificada de acuerdo a Pliego Particular de Condiciones Literal 1.2 Entrega de Muestras ...“En esa instancia en caso de no presentarla, su oferta se descalificará”...-----

5. que realizado el estudio de las ofertas recibidas por el Enc de la Oficina de Proveeduría, Rodrigo Barrera y, Lic. Ileana Álvarez por el Servicio de Lavadero aconsejan la adjudicación a las empresas COHEN HNOS S.A, GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO, MARCOS NAHOUM S.A según luce a fojas 84.-----

**ATENTO:** a lo establecido en el Artículo 33 del T.O.C.A.F.;

**EL DIRECTOR DEL HOSPITAL DE MINAS  
DR. ALFREDO VIDAL Y FUENTES**

**RESUELVE:**

1) Adjudíquese a la firma **COHEN HNOS S.A** los siguientes ítems:

| Nro. Item | Artículo                     | Cantidad | Precio Unitario S/Imp | Precio Total S/Imp | Precio Total C/Imp |
|-----------|------------------------------|----------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| 10        | TELA POPELINA                | 100,00   | 155,00                | 15.500,00          | 18.910,00          |
| 14        | TELA BLACK OUT               | 25,00    | 369,00                | 9.225,00           | 11.254,50          |
| 16        | TELA POLIESTER NIDO DE ABEJA | 150,00   | 345,00                | 51.750,00          | 63.135,00          |
| 19        | TELA ESPONJA                 | 100,00   | 395,00                | 39.500,00          | 48.190,00          |
|           |                              |          |                       | 115.975,00         | 141.489,50         |

ASSE  
Hospital "Alfredo Vidal y Fuentes"  
Dr. ANDRÉS GUAYUBA CEDRES  
DIRECTOR

Centro Departamental de Salud – Hospital A. Vidal y Fuentes

Por un monto de \$U 115.975,00 (pesos uruguayos, ciento quince mil novecientos setenta y cinco con 00 /centésimos) sin impuestos incluidos, sin ajustes paramétricos.-----

2) Adjudíquese a la firma **GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL** los siguiente ítems:

| Nro. Item | Artículo                             | Cantidad | Precio Unitario S/Imp | Precio Total S/Imp | Precio Total C/Imp |
|-----------|--------------------------------------|----------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| 1         | AGUJA PARA MAQUINA DE COSER FAMILIAR | 25,00    | 16,00                 | 400,00             | 488,00             |
| 2         | AGUJA PARA MAQUINA DE COSER FAMILIAR | 25,00    | 16,00                 | 400,00             | 488,00             |
| 3         | AGUJA PARA MAQUINA DE COSER FAMILIAR | 25,00    | 16,00                 | 400,00             | 488,00             |
| 4         | AGUJA PARA MAQUINA DE COSER FAMILIAR | 25,00    | 20,00                 | 500,00             | 610,00             |
| 5         | AGUJA PARA MAQUINA DE COSER FAMILIAR | 25,00    | 20,00                 | 500,00             | 610,00             |
| 6         | HILO DE COSER                        | 3,00     | 125,00                | 375,00             | 457,50             |
| 7         | HILO DE COSER                        | 3,00     | 125,00                | 375,00             | 457,50             |
| 8         | HILO DE COSER                        | 10,00    | 125,00                | 1.250,00           | 1.525,00           |
| 9         | VELCRO                               | 25,00    | 72,00                 | 1.800,00           | 2.196,00           |
| 18        | ELASTICO PLANO                       | 25,00    | 39,00                 | 975,00             | 1.189,50           |
| 20        | TIZA PARA SASTRE                     | 2,00     | 75,00                 | 150,00             | 183,00             |
|           |                                      |          |                       | 7.125,00           | 8.692,50           |

Por un monto de \$U 7.125,00 (pesos uruguayos, siete mil ciento veinticinco con 00/centésimos) sin impuestos incluidos, sin ajuste paramétricos.-----

3) Adjudíquese a la firma **MARCOS NAHOUM** los siguientes ítems:

| Nro. Item | Artículo      | Cantidad | Precio Unitario S/Imp | Precio Total S/Imp | Precio Total C/Imp |
|-----------|---------------|----------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| 11        | TELA POPELINA | 500,00   | 204,00                | 102.000,00         | 124.440,00         |
| 12        | TELA POPELINA | 25,00    | 208,00                | 5.200,00           | 6.344,00           |

ASSE  
Hospital "Alfredo Vidal y Fuentes"  
Dr. ANDRÉS BALDINI CEDRES  
DIRECTOR

Centro Departamental de Salud – Hospital A. Vidal y Fuentes

|    |                  |        |        |            |            |
|----|------------------|--------|--------|------------|------------|
| 13 | TELA BRIN        | 250,00 | 208,00 | 52.000,00  | 63.440,00  |
| 15 | TELA IMPERMEABLE | 50,00  | 298,00 | 14.900,00  | 18.178,00  |
| 17 | TELA PANAMA      | 25,00  | 98,00  | 2.450,00   | 2.989,00   |
| 21 | LONA VINILICA    | 50,00  | 338,00 | 16.900,00  | 20.618,00  |
|    |                  |        |        | 193.450,00 | 236.009,00 |

Por un monto de \$U 193.450, 00 (pesos uruguayos, ciento noventa y tres mil cuatrocientos cincuenta con 00/centésimos) sin impuestos incluidos, sin ajuste paramétricos.-----

- 4) Siendo el monto total para el ejercicio 2023 es de \$U 316.550,00 (pesos uruguayos, trescientos dieciséis mil quinientos cincuenta con 00/centésimos) sin impuestos incluidos sin ajuste paramétrico.-----
- 5) La erogación que demanda la presente contratación para el ejercicio 2023 es de \$U 386. 191, 00 (pesos uruguayos, trescientos ochenta y seis mil ciento noventa y uno con 00/centésimos) con impuestos incluidos, sin ajustes paramétricos.-----
- 6) Se atenderá con cargo a Crédito SIIF.
- 7) El plazo del contrato de la presente licitación será para el ejercicio 2023 desde 01/01/2023 hasta el 31/12/2023, 1 (un) año a contar desde la fecha que se establezca en la notificación al adjudicatario, luego de la intervención del Tribunal de Cuentas de la República y Área de Auditores de A.S.S.E. El plazo del contrato se prorrogará automáticamente por hasta un (1) períodos de 1(un) año, teniendo como vencimiento final el 31/12/2024.-----
- 8) La actualización de precios será de 80% de la variación del IPC y se realizará en Enero.-----
- 9) Pase a la Auditoría Delegada Región Este del Tribunal de Cuentas de la República a sus efectos.-----

INTERVENIDO  
PREVENTIVAMENTE

sujeto a  
disponibilidad

Andrea Vera

Cra. Andrea Vera  
Contadora Delegada del  
Tribunal de Cuentas

24/10/2023

ASSE  
Hospital "Alfredo Vidal y Fuentes"  
C/ A. VIDAL Y FUENTES  
CARRERA 12

